
UCHWAŁA NR XLI/327/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 12 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia dopłaty do ceny l m3 odprowadzanych ścieków dla wszystkich

taryfowych grup odbiorców usług świadczonych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji
w Skokach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2018 r. póz. 994 ) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2017 r. póz. 328) Rada Miejska Gminy
Skoki uchwala, co następuje:

§ l. l. Ustala się dopłatę do l m3 odprowadzanych ścieków dla wszystkich taryfowych grup
odbiorców usług świadczonych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach w wysokości
l,25 zł netto.

2. Dopłata o której mowa w ust. l obowiązywać będzie od 12 czerwca 2018 roku do 31 grudnia
2018 roku.

§ 2. Dopłata o której mowa w § l przekazywana będzie na podstawie rozliczenia za faktyczną
ilość odprowadzonych ścieków przez Zakład Wodociągów j Kanalizacji w Skokach.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/267/2017 z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie ustalenia
dopłaty do ceny l m3 odprowadzanych ścieków dla wszystkich grup odbiorców.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza si^ Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

\

Id: ED389669-07B5-4A5E-BE26-FC009F98ACDD. Uchwalony Strona l



UZASADNIENIE

W dniu 30 listopada 2017 roku Rada Miejska Gminy Skoki podjęła uchwałę nr
XXXIV/267/2017 w sprawie ustalenia dopłaty do ceny Im3 ścieków dla wszystkich grup
odbiorców. Dopłatą do ceny l m3 ścieków objęte zostały wszystkie grupy odbiorców usług
kanalizacyjnych na terenie gminy, podłączonych zarówno do sieci kanalizacyjnej obsługiwanej
przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach, jak i Aquanet SA w Poznaniu -

administratora sieci kanalizacji sanitarnej wybudowanej w ramach projektu Kanalizacji obszaru
Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic".

Wysokość dopłaty do ceny l m3 ścieków została zróżnicowana w takł sposób, aby ponoszona
przez wszystkich odbiorców usług kanalizacyjnych opłata za l m3 odprowadzanych ścieków
byłajednakowa l wynosiła 9,80 zł brutto.

Uchwała ta obowiązywać miała w okresie od l stycznia 2018 r. do 30 czerwca 2018 r., gdyż
taryfy, które obowiązywały w dniu wejścia w życie ustawy z dnia 27 października 2017 r.
o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę ł zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2017 r. póz. 2180), miały zachować swoją moc przez okres
180 dni od dnia wejścia w życie ustawy.

Zgodnie z przepisami znowelizowanej ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, regulacje dotyczące zatwierdzania taryf za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków należą do Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie. W świetle przepisów ten organ regulacyjny, w terminie 45 dni od
otrzymania od przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego wniosku o zatwierdzenie taryfy,
wydaje decyzję zatwierdzającą Taryfę. Taryfy obecnie określa się na okres 3 lat, a nie jak
dotychczas na okres l roku.

Dnia 7 maja 2018 roku wpłynęła do tutejszego urzędu Decyzja PO.RET.070.107.2.ZG
zatwierdzająca Taryfę dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę ł zbiorowego odprowadzania
ścieków na terenie następujących Gmin uczestniczących w Związku Międzygminnym "Puszcza
Zielonka: z siedzibą w Murowanej Goślinie: Miasta i Gminy Murowana Goślina, Miasta ł
Gminy Swarzędz, Gminy Czerwonak, Miasta i Gminy Skoki, Miasta i Gminy Pobiedziska
złożoną przez Aquanet SA.

Dnia 14 maja 2018 roku wpłynęła natomiast Decyzja PO.RET.070.164.2.2018.KS

zatwierdzająca Taryfę dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania
ścieków na terenie Gminy Skoki złożoną przez Zakład Wodociągów l Kanalizacji w Skokach.

Taryfy zatwierdzone wyżej wymienionymi decyzjami wejdą w życie po 7 dniach od ich
ogłoszenia na Biuletynie Informacji Publicznej PGW Wody Polskie.

Uchwała niniejsza dotyczy cen za odprowadzenie ścieków, które kształtują się następująco:

a) 10,33 zł/m3 netto czyli 11,15 zł/m3 brutto - w przypadku odbiorców Zakładu Wodociągów i
Kanalizacji w Skokach

b) 7,63 zł/m3 netto czyli 8,24 zł/m3 brutto - w przypadku odbiorców Aquanet SA w Poznaniu

Mając na uwadze obniżkę cen przez Aquanet SA w Poznaniu nieuzasadnionym jest dalsze
udzielanie dopłat do ceny l m3 odprowadzonych ścieków dla grupy odbiorców mających
umowy z Aquanet SA.

Natomiast w przypadku klientów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skokach proponuje się
ustalić dopłatę do I m3 ścieków w wysokości 1,25 zł. Tak ustalona dopłata nie spowoduje

Id:ED3896^9-07B5-4A5E-BE26-FC009F98ACDD. Uchwalony Strona l



zwyżki ani obniżki cen za odprowadzone ścieki. Cena dla wszystkich klientów Zakładu
Wodociągów i Kanalizacjiw Skokach pozostanie na tym samym poziomie, co dotychczas.

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, Rada Gminy w celu złagodzenia skutków wzrostu cen ushigi
odprowadzania ścieków może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich
taryfowych grup odbiorców usług.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione,

- ł-

.'-\-ł...'-/ .

Id: ED389669-07B5-4A5E-BE26-FC009F98ACDD. Uchwalony - - - - ""Strona 2


